
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 141 del 14.03.2011 

 
 
OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO E RISTRUTTURAZIONE SU PALAZZO FA RNESE. 

LIQUIDAZIONE SALDO INCENTIVO EX ART.18 L. 109/94.  . 
 

L’anno duemilaundici  il giorno quattordici  del mese di marzo    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 

VISTO l’Accordo di Programma Quadro in Materia di Beni Culturali – Delibera CIPE n. 17/2003 con il 
quale è stato concesso un finanziamento di € 770.000,00 da investire su Palazzo Farnese per gli 
interventi di recupero e ristrutturazione, con la compartecipazione dell’Amministrazione Comunale 
per € 300.000,00; 
CONSIDERATO che con delibera della G.M. n. 22 del 30 gennaio 2004 è stato approvato il  progetto 
preliminare dei lavori (opere edili e tecnologiche), da eseguire su Palazzo Farnese a firma dell’arch. 
Antonio Giordano; 
PRESO ATTO che al fine di predisporre l’attuazione delle procedure di cui al citato accordo di 
programma l’Amministrazione Comunale ha contratto con la Cassa DD.PP. mutuo per € 300.000,00 
con posizione n. 445825700/05; 
CONSIDERATO che con delibera della G.M. n. 181 del 29.06.2004 è stato approvato il progetto 
definitivo a firma dell’arch. Antonio Giordano e del p.i. Antonio Gatto; 
DATO ATTO  che la spesa trova copertura economica sul Cap. 20443 del Bilancio 2004, giusto 
accordo di programma – Delibera CIPE n. 17/2003 con compartecipazione dell’Amministrazione 
Comunale per € 300.000,00; 
CHE  le attività all’interno dell’Ente risultano  essere:  
          -Responsabile del Procedimento progettazione, direzione, contabilità; 
CONSIDERATO che il gruppo di lavoro che ha espletato le relative prestazioni all’interno dell’Ente 
risulta essere il seguente, con le relative mansioni:  

- Arch. Antonio GIORDANO Responsabile Unico del procedimento 
- P.i.     Antonio GATTO         Progettista e direttore lavori 
- Rag.   Loredana Scarlatto     Collaboratore Amministrativo; 

VISTA la determinazione dirigenziale tecnica n.592 del 14.9.2006 di liquidazione di acconto 
dell’incentivo di cui all’oggetto, dell’art.18 della Legge 109/94;  
CHE le opere tecnologiche, risultano   eseguite ed il procedimento ultimato;  
VISTA relazione del Responsabile del Procedimento in data 9.3.2011, da cui risultano le seguenti 
spettanze: 

Arch. Giordano Antonio 7% su 9.769.03 = €  683,83 – 243,15 Liquidati con det. 592/06  
rimane l’importo di € 440,68 , di cui 328,35 incentivo  ed € 112,33 oneri riflessi; 

Per.Ind. Gatto Antonio  74% su 9.769.03 = €  7 229,08 - 3.396,44. Liquidati con det. 592/06  
rimane l’importo di € 3.832,64, di cui 2.845,32 incentivo del € 987,32 oneri riflessi; 

Rag. Scarlatto Loredana 5% su 9.769.03 = €  488,45 - 220,00. Liquidati con det. 592/06  
rimane l’importo di € 268,45, di cui € 202,45 incentivo ed € 66,00 oneri riflessi; 
VISTO il Regolamento interno per la ripartizione e liquidazione dell’incentivo  di progettazione 
approvato con delibera G.M. n. 159 del 24.04.2001; 
RAVVISATA  la necessità di procedere alla liquidazione stabilita dalla normativa suddetta, nei limiti 
previsti dal Regolamento interno;  
VISTO l’art. 6 comma 2 della Legge 15.5.97 n. 127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

     Supporto alla Direzione  



Pag. 2 di 2 

 

 
DETERMINA 

 
1-Liquidare  a saldo l’incentivo dell’art. 18 della Legge 109/94 in base al Regolamento Comunale , 
per prestazioni professionali di R.U.P. e  progettazione di  impianti tecnologici relativi ai lavori di 
recupero e ristrutturazione del Palazzo Farnese, come di seguito calcolato:  

Arch. Giordano Antonio, in qualità di R.U.P. l’importo di € 440,68, di cui 328,35 per incentivo  
ed € 112,33 per oneri riflessi; 

Per.Ind. Gatto Antonio, in qualità di progettista, direttore dei lavori e C.R.E.  l’importo di € 
3.832,64, di cui 2.845,32 per incentivo del € 987,32 per oneri riflessi; 

Rag. Scarlatto Loredana, in qualità di collaboratore amministrativo  l’importo di € 268,45, di 
cui € 202,45 per incentivo ed € 66,00 per oneri riflessi. 
2- Prelevare la spesa dal cap. 20443 Bilancio 2004 “Accordo di programma  - Delibera CIPE n. 
17/2003 con partecipazione dell’Amministrazione Comunale per € 300.000,00.- mutuo pos. 
445825700/05. 
 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  15.03.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


